Администрация муниципального образования

«Высоцкое городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 декабря 2019 г.                                                                   № 310

О внесении изменений в Постановление № 73 от

10.10.2014 г. «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение устойчивого

функционирования и развития коммунальной и

инженерной инфраструктуры и повышение

энергетической эффективности на территории МО

«Высоцкое городское поселение»

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Постановлением администрации от 27.08.2018 г. № 104 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ МО «Высоцкое городское поселение», на основании

Постановления администрации от 01.06.2018 года № 53 «О внесении изменений и

дополнений в постановление администрации МО «Высоцкое городское

поселение» от 07.10.2014 г. № 69 «Об утверждении Перечня муниципальных

программ муниципального образования «Высоцкое городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области», администрация МО «Высоцкое

городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление № 73 от 10.10.2014 г. «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и

развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение

энергетической эффективности на территории МО «Высоцкое городское

поселение»: изложить в новой редакции Приложение 1 Муниципальная

программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития

коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергетической

эффективности на территории МО «Высоцкое городское поселение» (далее –

Программа).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и разместить на

официальном сайте МО «Высоцкое городское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Выборг» и размещения на официальном сайте МО

«Высоцкое городское поселение».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации      С.Е. Сахаровский

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Высоцкое городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

От 04.12.2019 № 310

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной

инфраструктуры и повышения энергетической эффективности

на территории МО «Высоцкое городское поселение»

г. Высоцк

2020год

ПАСПОРТ

Муниципальной  программы

Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной

инфраструктуры и повышения энергетической эффективности на территории МО «Высоцкое

городское поселение»

Полное наименование

муниципальной программы

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого

функционирования и развития коммунальной и инженерной

инфраструктуры и повышения энергетической

эффективности на территории МО «Высоцкое городское

поселение» (далее - Программа)

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Заместитель главы администрации МО «Высоцкое городское

поселение»

Участники муниципальной

программы

Администрация МО «Высоцкое городское поселение»;

организации, осуществляющие регулируемые виды

деятельности; предприятия, осуществляющие деятельность

на территории «Высоцкое городское поселение», в т.ч.

поставщики товаров, работ, услуг, определяемые в

соответствии с требованиями Федерального закона от

05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

Подпрограммы муниципальной

программы

Развитие и обеспечение устойчивого функционирования

системы водоснабжения и водоотведения;

Предупреждение ситуаций, связанных с нарушением

функционирования объектов жилищно-коммунального

хозяйства (в том числе подготовка к отопительному сезону)

МО «Высоцкое городское поселение»

Цели муниципальной программы Повышение качества, надежности и эффективности

снабжения жителей многоквартирных домов коммунальной

услугой отопления и обеспечение предоставления жителям

многоквартирных домов коммунальной услуги горячего,

холодного водоснабжения, канализации;

Задачи муниципальной программы Приведение в технически исправное состояние наружных

инженерных систем.

Целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы

Снижение износа объектов коммунальной инфраструктуры

до 10 %; снижение интегрального показателя аварийности

инженерных сетей: теплоснабжения, водоснабжения,

водоотведения; снижение потерь энергоресурсов в

инженерных сетях до 10%, увеличение доли населения

обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям

безопасности, до 85%

Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

2018-2022 годы;

Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы

Объем бюджетных ассигнований Программы составляет

19 844,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2018 год – 1 277,0 тыс. руб.;

2019 год – 10 890,4 тыс. руб.;

2020 год – 7 476,6 тыс. руб.;

2021 год – 100,0 тыс. руб.;

2022 год – 100,0 тыс. руб.

Источник финансирования Программы - бюджет

МО «Высоцкое городское поселение"

Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы

Обеспечение жителей коммунальными услугами

надлежащего качества в соответствии с Правилами

предоставления коммунальных услуг гражданам,

утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 мая 2006 г. № 307.

1. Характеристика текущего состояния

Системы теплоснабжения, холодного, водоснабжения, водоотведения находятся в

удовлетворительном состоянии. Уровень износа наружных инженерных систем

теплоснабжения 10-20%, холодного водоснабжения 10-20%, водоотведения 25-30%. В целях

безаварийной работы необходимо выполнить работы по ремонту наружных инженерных систем

теплоснабжения, а также работы  по замене систем горячего, холодного водоснабжения,

водоотведения.

2. Цели и задачи Программы

Целью Программы является повышение качества, надежности

и эффективности снабжения жителей многоквартирных домов коммунальной услугой

отопления и обеспечение предоставления жителям многоквартирных домов коммунальной

услуги холодного водоснабжения, канализации.

Задача Программы - приведение в технически исправное состояние  наружных

инженерных систем теплоснабжения, холодного водоснабжения, канализации.

3. Ожидаемые результаты реализации Программы

Ожидаемым результатом реализации Программы является:

- повышение энергетической эффективности внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения  многоквартирных домов;

- сокращение потерь энергоресурсов в инженерных сетях;

- обеспечение жителей коммунальными услугами надлежащего качества в соответствии с

Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. № 307.

4. Срок реализации Программы

Реализация Программы рассчитана на 2018-2022 годы.

5. Перечень основных мероприятий

Перечень программных мероприятий изложен в приложении

к Программе.

6. Целевой индикатор

 Целевым индикатором Программы является количество отремонтированных наружных

инженерных сетей, вошедших в Программу.

7. Оценка рисков реализации Программы

 Возможные риски неисполнения (частичного исполнения) мероприятий Программы

определены:

- ростом инфляции выше прогнозного уровня, а, следовательно, изменением уровня затрат;

-  форс-мажорными обстоятельствами.

Приложение 2

к Муниципальной  программе

«Обеспечение устойчивого функционирования

и развития коммунальной и инженерной

инфраструктуры и повешение

энергетической эффективности на территории

МО «Высоцкое городское поселение»

План реализации мероприятий муниципальной программы

Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышения энергетической эффективности

на территории МО «Высоцкое городское поселение»

№ Наименование работ Адрес
Сумма тыс.руб.

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1                          2 3 4 5 6 7 8

1. Основное мероприятие «Развитие коммунального хозяйства».

1.1 Строительство трассы наружных

тепловых сетей

г. Высоцк ул. Кировская д. 4 – ул.

Ленинская д. 4.

  7000,0

1.2

Строительство трассы тепло и

водоснабжения

г. Высоцк ул. Кировская д.3

(260 м)

1.3 Ремонт и техническое обслуживание

дизель-генератора

г. Высоцк ул. Кировская д.4 67,0 70,0 100,0 98,4 98,4

1.4 Расходы на осуществления технического

и авторского надзора

 70,0 100,0 175,0

1.5 Разработка схемы газоснабжения г.

Высоцк

   200

1.6  Реконструкция (техническое

перевооружение) городской котельной

г. Высоцк ул. Кировская д. 4  10 329,7

1.7 Работы по ремонту дымовой трубы

котельной (Замена ствола дымовой трубы

и газоходов)

г. Высоцк ул. Кировская д. 4 905,3

1.8 Разработка проекта наружных тепловых

сетей

г. Высоцк ул. Кировская д. 4 – ул.

Ленинская д.4

234,7 234,7

2. На выполнение работ по техническому

присоединению городской котельной к

сетям энергосбережения

г. Высоцк ул. Кировская д. 4  77,0

2.1 Разработка проекта и замена

электрооборудования.

  79,0

2.2 Налог на имущество    1,6 1,6 1,6

      ИТОГО                     1277,0 10890,4 7476,6 100,0 100,0